
Contacto

Teléfono +34 828181140
Fax +34 928096698
Correo Electrónico registro@puertoscanarios.es

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, 2
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 879/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2021
a las 15:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Ente Público Empresarial Puertos Canarios
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://puertoscanarios.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implementación y mantenimiento de un aplicativo de gestión de
archivo físico y electrónico de preservación digital.

Valor estimado del contrato 37.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.
48311100 - Sistema de gestión de documentos.
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La prestación del servicio tendrá una duración inicial de un (1) años, pudiendo ser objeto de
prórroga anua por un año más, hasta alcanzar una duración total de dos (2) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Luís Doreste Silva n° 2
(35004) Las Palmas de Gran Canarias España

Adjudicar el contrato de SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN APLICATIVO DE GESTIÓN
DE ARCHIVO FÍSICO Y ELECTRÓNICO Y PRESERVACIÓN DIGITAL, a la entidad ODILO TID, S.L, por un importe
de TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS (34.352,00 €), sin incluir IGIC, un (1) año,
pudiendo ser objeto de prórroga anual por un año más, hasta alcanzar una duración total de dos (2) años, a contar
desde la fecha de formalización del contrato.

https://puertoscanarios.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Sede Oficial de Puertos
Canarios

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 34.352 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.352 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

ODILO TID, SL
NIF B30856439
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.352 EUR.

Motivación

Motivación La oferta se ajusta a los criterios de adjudicación establecidos en el pliego, (precio), siendo la oferta
presentada la de menor importe.
Fecha del Acuerdo 07/07/2021
Plazo de Formalización Del 14/07/2021 al 03/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de la Sede Oficial de Puertos
Canarios

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, nº 2
Luis Doreste Silva, nº 2,
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2021 a las 10:00 horas
SOBRE Nº 1. DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA PREVIA.

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, nº 2
Luis Doreste Silva, nº 2,
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

SOBRE Nº 2. OFERTA ECONÓMICA.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsSP3gJp0RABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007268427 |  2021-221243 | mar, 31 ago 2021 15:22:59:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40018282617920918124879236144985492935 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsSP3gJp0RABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

